
Eduard Chmelár: EVROPSKÁ UNIE PRO MÍR
NEUDĚLALA NIC, ZCELA SELHALA
- CZ24 News | 23. června 2023

EU/UKRAJINA: Vladimir Zelenskij konečně přiznal, že “protiofenziva nevychází podle
očekávání”, ale Ukrajina prý nikam nespěchá… No, komika v sobě nezapře.

Není jiné cesty, jak pomoci Ukrajině obnovit územní celistvost a nezávislost, než vyjednat
spravedlivý mír, píše na facebooku Eduard Chmelár, slovenský analytik.
Vyjednat, neboť vybojovat se to nedá. Tento konflikt stále více vypadá na zdlouhavou zákopovou
první světovou válku a takovým stylem skončí, v tom lepším případě korejským scénářem, v tom
horším totální destrukcí země.
Znovu musím konstatovat, že Evropská unie jako “mírový projekt” totálně selhala, pro mír
neudělala nic a poznamená ji to více než dnes v Bruselu tuší.
A pár komentářů:

EÚ sa správa podľa očakávania ako štetka platená USA. Pričom do vlastnej nohy sa obvykle
nestrelí ani päťdolárová feťáčka. EÚ to zvládla s piesňou na perách.

Zásadnou otázkou či dnešná politická elita (Slovenská, Európska, …) ešte rozumie tomuto
svetu a je schopná ho riadiť. Stačí sa pozrieť na riadenie počas pandemie, zvládanie konfliktov,
inflácie, životného prostredia, umelej inteligencie, atď. Pripomína mi to aplikáciu stredovekých
metód s odôvodnením, že to vždy fungovalo. Práve preto je reakcia neočakávaná, a politici v
skutočnosti netušia čo robia, a len najsilnejší majú odvahu to priznať.

To čo pochopilo Rusko a dnes i Čina – Na USA platí jediná vec, a tou je sila.

Prečo to urovnať, keď biznis ide na plné obrátky, čo tam po ľuďoch z východného bloku

Už aj Zelenský širi proruskú propagandu?!

Toto sa asi pýta náš polný maršal ministerstva “premínania” peňazí Napoleon II. alebo citlivo
vnímajúca prezidentka…

 

ZDROJ:  PZ/FB Chmelar Eduard

https://cz24.news/eduard-chmelar-evropska-unie-pro-mir-neudelala-nic-zcela-selhala/
https://cz24.news/eduard-chmelar-evropska-unie-pro-mir-neudelala-nic-zcela-selhala/

